关于开展2017年度宁海县外经贸

专项资金申报工作的通知

各镇乡街道、有关企业:

根据《关于印发宁海县外经贸专项资金使用管理办法的通知》（宁商务〔2018〕17号）文件精神，为做好2017年度我县外经贸专项资金申报工作，现将有关事项通知如下：

申报时间：2018年4月13日-5月9日

企业资质
1、在我县依法登记注册，且取得进出口经营资格或

办理对外贸易经营者备案登记的法人企业；

2、当年度未发生较大安全生产事故、IV类环境污

染事件、企业或法人代表未被列入税收D类。
三、 申报内容：

1、境内外参展

2、出口信保保费（企业无需提交任何资料）
3、出口退税账户托管贷款利息

4、信保质押贷款利息
5、“退税盈”贷款利息

6、贸易摩擦诉讼费用

7、进、出口等增量奖励（企业无需提交任何资料）
8、自主品牌产品出口奖励（对2017年出口增幅超过全县平均增幅的市级以上出口品牌企业，出口自主品牌产品给予一定奖励）

9、代理县内生产企业产品出口奖励（仅限外贸综合服务平台企业申报）

10、境外新设生产型企业、办事处、贸易公司奖励
11、新备案对外承包工程经营资质或援外物资经营资质补贴
12、对外承包工程营业额奖励

13、境外营销渠道奖励

注：以上申报项目发生时间均为2017年1月1日—2017年12月31日

四、申报程序

认真填写附件中的相关申报表，打印出来会同所报项目申报材料复印件(所有资料按下文顺序排列，每页必须加盖公章)一式两份交所在注册地乡镇街道（地税交在西店税务所的企业必须将申报材料交到西店镇政府），再由各乡镇街道汇总提交至宁海县商务局。
五、申报材料

1、境内外参展补贴

（1）宁海县参展补助申报汇总表（附件1）；

（2）宁海县参展补助申报表（附件2）；

（3）发票

（4）银行付款凭证

（5）展位照片（必须显示楣板上企业名称及展位号码、参展商品等）
（6）参展合同或展位确认书（须注明展位数量、面积、展位费金额）

（7）参展人员护照（包括首页、签证页、出入境盖章页），采用电子签证等方式出入境的，需提供公安机关出入境管理部门加盖公章的《出入境记录查询结果》。去香港参展的，需提供港澳通行证（若是新版电子卡通行证，即提供正反面复印件及出入境小票，小票遗失的，以《出入境记录查询结果》代替）

（8）机票、车票等复印件或电子行程证明材料（注明乘客姓名、出发时间、出发城市、到达城市）

境内展只需提供上述资料的前6项。（除自购广交会展位外，只有列入县重点展会目录的境内展才可以申请补助）

注：企业提供的发票、银行付汇凭证抬头均需与申报单位一致，对现金支付的票据不予受理。

其中广交会自购摊位补贴申报时提供以下材料：

（1）《广交会自购企业展位核实确认书》

（2）展位购买协议

（3）发票或收据凭证

（4）展位照片

注意事项：表②一个展会一张表格，表①将所有参展项目填到一张表上即可，与展会其他资料一式两份。

2、出口信保保费补贴

企业不用提供任何资料，信保公司会提供数据

3、出口退税账户托管贷款利息补贴

（1）宁海县出口退税账户托管贷款贴息申报表（附件3）

（2）出口退税账户托管贷款融资合同、放款凭证、利息收据

4、信保质押贷款利息补贴

信保福费廷融资：

（1）宁海县出口信保融资贴息申报表（附件4）

（2）银行信保保单

（3）贷款融资合同、放款凭证、利息收据
信保押汇融资：

（1）宁海县出口信保融资贴息申报表（附件4）

（2）企业信保保单、赔款转让协议或赔款转让（补充）协议

（3）贷款融资合同、放款凭证、利息收据

5、“退税盈”贷款利息补贴

（1）宁海县“退税盈”融资贴息申报表（附件5）

（2）“退税盈”三方协议及账户监管承诺函

（3）贷款融资合同、借款借据、利息收据

    6、贸易摩擦诉讼费用补贴
（1）宁海县贸易摩擦补助申报表（附件6）

（2）律师费合同

（3）支付凭证、发票

（4）其他相关证明

7、进、出口增量奖励

企业不用提供任何资料，由我局根据海关系统提供的数据进行核算确定。

8、自主品牌产品出口奖励
（1）宁海县自主品牌产品出口奖励申报表（附件7）

（2）自主品牌商品的出口合同和海关报关单（需明确注明该出口商品的品牌和商标）

（3）市级及以上出口名牌证书

9、代理县内生产企业产品出口奖励
（1）宁海县代理县内生产企业产品出口奖励申报表（附件8）

（2）增值税发票

（3）代理出口协议

（4）代理产品的报关预录单

10、境外新设生产型企业、办事处、贸易公司奖励
（1）宁海县“走出去”补助申报表（附件9）

（2）企业境外投资证书或企业境外机构证书复印件

（3）境内主体企业营业执照复印件

11、新备案对外承包工程经营资质或援外物资经营资质补贴
（1）宁海县“走出去”补助申报表（附件9）

（2）商务部业务系统统一平台对外投资合作信息服务系统备案页面截图

（3）境内主体企业营业执照复印件

12、对外承包工程营业额奖励
（1）宁海县“走出去”补助申报表（附件9）

（2）商务部业务系统统一平台对外投资合作信息服务系统备案页面截图

（3）境内主体企业营业执照复印件

（4）境外承包工程相关合同

13、境外营销渠道奖励
（1）宁海县“走出去”补助申报表（附件9）

（2）企业境外投资证书或企业境外机构证书复印件

（3）境内主体企业营业执照复印件

（4）境外营销渠道建设前期费用（包括广告费用、场地租费）支付凭证
六、其他事项
1、各专项资金及其组成按年初预算安排发放，若超过年初预算，则按比例下调兑现标准。

2、各单位对报送材料真实性、合法性、有效性负责，对虚假申报等违反规定骗取财政资金的行为，追缴其获得的财政资金，同时在5年内取消其申请资格，并依照《财政违法行为处罚处分条例》等国家有关规定进行处理。

3、企业收到资金后，应按照国家有关财务、会计制度的规定进行账务处理，并自觉接受财政、商务、审计等部门的监督检查。同时按照国家档案管理有关规定妥善保管申请和审核材料，以备核查。

附件: 1.宁海县参展补助申报汇总表

       2.宁海县参展补助申报表

       3.宁海县出口退税账户托管贷款贴息申报表

       4.宁海县出口信保融资贴息申报表

       5.宁海县“退税盈”融资贴息申报表

       6.宁海县贸易摩擦补助申报表

       7.宁海县自主品牌产品出口奖励申报表

   8.宁海县代理县内生产企业产品出口奖励申报表
9.宁海县“走出去”补助申报表

10.具体经办人及联系电话

备注：请各企业务必于2018年5月9日前将申报材料报送至所属乡镇街道，逾期未报视为自动放弃。各乡镇街道将企业申报材料汇总后于2018年5月11日前提交我局。
宁海县商务局

2018年4月13日

附件1：
       年度宁海县参展补助申报汇总表
                                      单位：万元
	申请企业基本情况

	企业名称

	所属镇乡

	联系人

	联系电话

	手    机

	开户银行

	账 号

	申请补助项目情况

	序号
	展会名称
	所在国家（地区）
	参展
时间
	展位数
	申请金额
	核准金额

	1

	2

	3

	合计

	申请企业郑重申明如下：
1、本企业依法注册，具有独立法人资料，并合法经营；
2、申报的所有文件、单证和资料是准确、真实、完整和有效的；
3、申报的所有复印件均与原件核对，完全一致；
4、承诺接受有关部门为审核本申请而进行的必要检查；如有虚假情况，将承担相应的法律责任。
申请企业法定代表人：                 （签名）
申请企业盖章：
日期：     年     月     日

	审核意见

	乡镇（街道）意见：
            （盖章）
         年    月    日

	商务主管部门意见：
 （盖章）
年    月     日

	财政主管部门意见：
           （盖章）
年    月     日

附件2：
     年度宁海县参展补助申报表
	项目名称

	展会性质
	1、境外展(□市重点 □县重点 □非重点 )  2、 □境内展

	组展公司名称

	展会负责人

	电话

	手机

	参展时间

	展会所在地（国）

	展位数量

	展位面积

	项目资金拨付内容（单位：万元）

	支持内容
	实际发生金额
	申请拨付金额

	展位费

	展务综合费

	合计

	申请企业郑重申明如下：
1、本企业依法注册，具有独立法人资料，并合法经营；
2、申报的所有文件、单证和资料是准确、真实、完整和有效的；
3、申报的所有复印件均与原件核对，完全一致；
4、承诺接受有关部门为审核本申请而进行的必要检查；如有虚假情况，将承担相应的法律责任。
申请企业法定代表人：                 （签名）
申请企业盖章：
日期：     年     月     日

附件3：

     年度宁海县出口退税账户托管贷款贴息申报表
	申请企业基本情况

	企业名称

	所属镇乡

	联系人

	电  话

	手  机

	开户行

	账  号

	出口退税账户托管贷款贴息明细

	序号
	合同号
	合同期限
	放贷银行
	银行联系人
	合同金额
	利息支出（元）

	姓名
	电话

	1

	2

	3

	总计

	申请企业郑重申明如下：
1、本企业依法注册，具有独立法人资料，并合法经营；
2、申报的所有文件、单证和资料是准确、真实、完整和有效的；
3、申报的所有复印件均与原件核对，完全一致；
4、承诺接受有关部门为审核本申请而进行的必要检查；如有虚假情况，将承担相应的法律责任。
申请企业法定代表人：                 （签名）
申请企业盖章：
日期：     年     月     日

	审核意见

	乡镇（街道）意见：
            （盖章）
         年    月    日

	商务主管部门意见：
              （盖章）
            年   月    日
	财政主管部门意见：
               （盖章）
            年   月    日

附件4：

     年度宁海县出口信保融资贴息申报表
	申请企业基本情况

	企业名称

	所属镇乡

	联系人

	电  话

	手  机

	开户行

	账  号

	出口信保融资贴息明细

	序号
	保单号
	放贷银行
	融资日期
	融资金额
	还款日期
	还款金额
	利息支出（美元）

	1

	2

	3

	总计

	申请企业郑重申明如下：
1、本企业依法注册，具有独立法人资料，并合法经营；
2、申报的所有文件、单证和资料是准确、真实、完整和有效的；
3、申报的所有复印件均与原件核对，完全一致；
4、承诺接受有关部门为审核本申请而进行的必要检查；如有虚假情况，将承担相应的法律责任。
申请企业法定代表人：                 （签名）
申请企业盖章：
日期：     年     月     日

	审核意见

	乡镇（街道）意见：
            （盖章）
         年    月    日
	商务主管部门意见：
                （盖章）
            年     月    日
	财政主管部门意见：
              （盖章）
          年    月     日

附件5：

     年度宁海县“退税盈”融资贴息申报表
	申请企业基本情况

	企业名称

	所属镇乡

	联系人

	电  话

	手  机

	开户行

	账  号

	“退税盈”融资贴息明细

	序号
	合同号
	融资日期
	融资金额
	还款日期
	还款金额
	利息支出（元）

	1

	2

	3

	总计

	申请企业郑重申明如下：
1、本企业依法注册，具有独立法人资料，并合法经营；
2、申报的所有文件、单证和资料是准确、真实、完整和有效的；
3、申报的所有复印件均与原件核对，完全一致；
4、承诺接受有关部门为审核本申请而进行的必要检查；如有虚假情况，将承担相应的法律责任。
申请企业法定代表人：                 （签名）
申请企业盖章：
日期：     年     月     日

	审核意见

	乡镇（街道）意见：
             （盖章）
          年   月   日

	商务主管部门意见：
                  （盖章）
                年   月   日
	财政主管部门意见：
                 （盖章）
              年   月    日

附件6：

    年度宁海县贸易摩擦补助申报表
	申请企业基本信息

	企业名称

	所属镇乡

	填表人

	电话

	传真

	手机

	邮箱

	开户行

	账号

	项目资金拨付（应对国际贸易摩擦）单位:万元

	项目名称

	项目所在国

	支持内容
	实际发生金额
	    申请拨付金额
   （按20%申请）

	诉讼费

	合计

	申请企业郑重申明如下：
1、本企业依法注册，具有独立法人资料，并合法经营；
2、申报的所有文件、单证和资料是准确、真实、完整和有效的；
3、申报的所有复印件均与原件核对，完全一致；
4、承诺接受有关部门为审核本申请而进行的必要检查；如有虚假情况，将承担相应的法律责任。
申请企业法定代表人：                 （签名）
申请企业盖章：
日期：     年     月

	审核意见

	乡镇（街道）意见：
               （盖章）
           年    月    日
	商务主管部门意见：
               （盖章）
            年    月    日
	财政主管部门意见：
             （盖章）
           年    月    日

附件7：

    年度宁海县自主品牌产品出口奖励申报表
	申请企业基本情况

	企业名称

	所属镇乡

	联系人

	电  话

	手  机

	开户行

	账  号

	自主品牌产品出口明细

	序号
	国别
	自主品牌名称
	企业出口额
	同比增长%
	自主品牌出口额
	奖励金额（元）

	1

	2

	3

	总计

	申请企业郑重申明如下：
1、本企业依法注册，具有独立法人资料，并合法经营；
2、申报的所有文件、单证和资料是准确、真实、完整和有效的；
3、申报的所有复印件均与原件核对，完全一致；
4、承诺接受有关部门为审核本申请而进行的必要检查；如有虚假情况，将承担相应的法律责任。
申请企业法定代表人：                 （签名）
申请企业盖章：
日期：     年     月     日

	审核意见

	乡镇（街道）意见：
            （盖章）
          年   月    日
	商务主管部门意见：
                （盖章）
            年    月     日

	财政主管部门意见：
               （盖章）
            年    月     日

附件8：

      年度宁海县代理县内生产企业产品出口奖励申报表
	申请企业基本情况

	企业名称

	所属镇乡

	  联系人

	电  话

	  手  机

	开户行

	账  号

	代理县内生产企业产品出口明细

	退税关联号
	供货方纳税号
	供应商
	进货凭证号
	发票
开票

日期
	商品名称
	出口额
(美元）
	收购金额（元）
	奖励金额（元）

	总计

	申请企业郑重申明如下：
1、本企业依法注册，具有独立法人资料，并合法经营；
2、申报的所有文件、单证和资料是准确、真实、完整和有效的；
3、申报的所有复印件均与原件核对，完全一致；
4、承诺接受有关部门为审核本申请而进行的必要检查；如有虚假情况，将承担相应的法律责任。
申请企业法定代表人：               （签名）
申请企业盖章：
日 期：     年     月     日

	审核意见

	乡镇（街道）意见：
 （盖章）
          年    月    日
	商务主管部门意见：
                       （盖章）
                年     月    日
	财政主管部门意见：
                      （盖章）
                年    月    日

附件9：

年度宁海县“走出去”补助申报表
	申请企业基本情况

	企业名称

	所属镇乡

	联系人

	电  话

	手  机

	开户行

	账  号

	申请补助项目情况

	序号
	项目名称
	中方投资额
	工程营业额
	费用金额
	申请补助
金额

	1

	2

	3

	申请企业郑重申明如下：
1、本企业依法注册，具有独立法人资料，并合法经营；
2、申报的所有文件、单证和资料是准确、真实、完整和有效的；
3、申报的所有复印件均与原件核对，完全一致；
4、承诺接受有关部门为审核本申请而进行的必要检查；如有虚假情况，将承担相应的法律责任。
申请企业法定代表人：                 （签名）
申请企业盖章：
日期：     年     月     日

	审核意见

	乡镇（街道）意见：
          （盖章）
      年    月    日

	商务主管部门意见：
                （盖章）
             年    月    日

	财政主管部门意见：
（盖章）
            年   月   日

附件10：
	具体经办人及联系电话

	单位
	经办人
	联系方式

	县商务局
	戴狄狄
	65578706

	跃龙街道
	祝媛媛
	65579593

	桃源街道
	胡华琼
	65336058

	梅林街道
	叶文玲
	59956237

	桥头胡街道
	施可友
	65160915

	西店镇
	陈丽
	55881337

	黄坛镇
	童笑一
	65272908

	前童镇
	张爱飞
	55837052

	岔路镇
	黄菱凡
	59956633

	长街镇
	薛赟
	65312202

	大佳何镇
	黄雪强
	65152017

	一市镇
	罗纪超
	65361217

	强蛟镇
	葛海杰
	59956838

	力洋镇
	陈冰清
	59958135

	桑洲镇
	章杰勇
	65393719

	深甽镇
	李萍娟
	65285688

	茶院乡
	娄经纬
	65123913

	胡陈乡
	柴成江
	65117915

	越溪乡
	蒋策
	59956731